
KAZUISTIKY ZE 
ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH 
ZAKÁZEK V IKEM 
Mgr. Michal Hojný 



STATISTIKA 

Počet VZ za 2018 – 2019 (I.-X.) 

V tabulce nejsou zahrnuty VZ, které byly zahájeny koncem roku 2018, ale otevírání nabídek proběhlo až 
v lednu 2019. Jedná se celkem o 16 VZ (z toho 1 VZMR). 



OCHRANA OBCHODNÍHO 
TAJEMSTVÍ 



• Čínský horoskop: 

2018 – rok zemského psa 

2019 – rok zemského vepře 
(prasete) 

 - vlna štěstí a bohatství 

• Zdravotnický horoskop: 

2018 – rok obchodního tajemství 

2019 – rok obchodního tajemství 



OCHRANA OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ 

• Ohlédnutí zpátky: 
• z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
• 30/6/2016 

• 1/7/2017 – sankce neúčinnosti 

• 18/8/2017 – novela – zveřejnění do 3 měsíců 

• Publikace 
• KS z VZ – kompletní smlouva vč. cenové přílohy; OT = 0 

• Objednávky 
• specifikace produktu (SÚKL), počet ks, celková cena za objednávku 

 

 



OCHRANA OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ 

• Ohlédnutí zpátky: 
• 21/6/2018  – „snaha o zajištění maximální míry transparentnosti“         zveřejňování 

jednotkových cen nakupovaných komodit 

• Memorandum MZd – AIFP 
• LROT – hlášení reálných cen 

• Dopady: 
• Referencování cen 

• Administrativní zátěž 

• OT jako téma 

• 7/10/2019 – Metodika v oblasti nakupování a cen léčiv 
• Aktivity AIFP – „ tady vidím velký špatný“ 

 

 



OCHRANA OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ 

• Praxe IKEM: 
• Novelizace - Metodický postup k aplikaci zákona o registru smluv v podmínkách IKEM 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



PŘED PO 



OCHRANA OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ 

• OT u VZ: 
• Publikace - kompletní znění vč. cenových příloh 
• Výjimka OT 
• 12 žádostí o ochranu OT (cca 30 % KS z celkového počtu VZ na léky) 

 

• Úprava zadávacích podmínek 
• Vyhrazená změna závazku – zaměnitelný sortiment 
• Specifikace formy žádosti o ochranu OT 

• Písemné odůvodnění a vysvětlení 
• „Tabulka“ – cenové údaje 

• Úředně stanovená cena výrobce / původce x Cena výrobce platná pro IKEM 

• 2 formy ceníku 
• Nabídka 
• Příloha KS 

 
 



TABULKA PRO ÚČELY POSOUZENÍ OT 

 



 

PŘÍLOHA ZD  



• VZ na dodávky desinfekčních přípravků 
• VZ rozdělena na 2 části: 

• Část 1: Dezinfekční přípravky na ruce, na kůži a na plochy ve formě ubrousků/ utěrek 

• Část 2: Dezinfekční přípravky na sliznice a kůži, na plochy ve formě roztoků a na nástroje 

•  Celková hodnota VZ: 17 994 000,-kč, vycházející z dodávek předchozích let. 

•  Hodnotící kritéria: 
• Nabídková cena 70% 

• Jakostní a kvalitativní vlastnosti předmětu zakázky: 30% 

• SFTL (Systém flexibilního tendrování léčiv) 
• NOVÝ speciální certifikovaný elektronický nástroj ve smyslu z.č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek a vyhl.č. 260/2016 Sb. 

• Aktuálně  
• Zapojení všech přímo řízených nemocnic 

• Doplnění žádosti o výjimku z NEN 

• Příprava podkladů pro realizaci PTK 

KDYŽ BUDE ČAS… 



KAZUISTIKY ZE ZADÁVÁNÍ VZ V IKEM 

Děkuji za pozornost 


